Ut occultum impedimentum dignoscatur, parum confere

, putamus, si illorum intentantiam, tantum intelligatur, qui nulla experientia præditi Sac. Penitentiariae de hac re temere scripserunt; sed necessarium ducimus percrutari, quid hoc vocabulo *occuli impedimenti*, ab eodem Sac. Tribunali intelligatur. Hac autem cognitio, ab illis solum comparari potest, qui inuis aliquod in ipso Tribunali gesserunt. Prosper Fagnanus Correctoris munere magna cum laude functus est, ad quem pertinet emendare supplices libellos, qui à Procuratoribus Sac. Penitentiariae traduntur. Ipse quoque diplomata percurrit, & corrigit, si quid imprudenter exciderit. Itaque Fagnanus de occulto impedimento sapienter sermonem infertur. *capit. V. str. a. num. 106. de Cohabit. Cler. & Mulier. num. 45. & seq.* Et primum ostendit, illud occultum impedimentum dici, quod nullo pacto demonstrari potest, & Dei solum iudicio permittitur. Impedimentum vero quasi occultum illud esse, quod solum duobus, tribus, aut quatuor testibus comprobatur.

Post hæc ita scripserunt reliqui. *Dicitur impedimentum, vel*

cri-

crimen occultum, licet aliquibus sit notum, puta quatuor, vel quinque, & hanc opinionem servat Sac. Penitentiaria. Deinde hanc ipsam opinionem improbat, *num. 120.* Si Sac. Penitentiaria ijs verbis non utatur: *Dummodo impedimentum occultum sit*, sed illis potius: *Dummodo impedimentum omnino occultum sit*. Plerumque id accidit cum impedimentum criminis diffusum verò cum uterque coniux nova Matrimonio copulatus necem prioris conjugis molitus fuerit: *Dummodo omnino occultum sit, quod uerque Oratorum in morte dicti Mariti machinatus sit, & plane ignoretur, quod ejus mors inde secuta sit, & delinquentibus solum innotescat.* Quod si duo, quatuor, aut quinque crimen ipsum deprehenderit, tunc occultum minime diceretur.

Marcus Paulus Leo, Procuratoris munus in Tribunali Sac. Penitentiariae suslinuit, an tequam Societatis Jesu nomen daret. P. Thesaurus ex eadem Societate Penitentiariae peritissimus fuit, idque præclara ipsius dissertatione nondum in

lucem edita satis comprobatur. Insuper in Vaticana Basilica per plures annos Apostolicum egit Penitentiarium. Idem munus diu exercuerunt in Lateranensi Basilica Tiburtius Navarrus, & Syrus, ex Ordine S. Francisci strictioris Observantiae. Illis autem, qui hoc munere præditi sunt, inscribitur, tur frequentissime litteræ à Majori Penitentiario, ut illos absolvant, qui Romæ versantur. Itaque Marcus Paulus Leo, hæc tradit *pag. 31. Dicendum secundo, noveriam duorum, vel trium nec minus nocere, quominus aliquod delictum sit occultum.* Thesaurus etiam ita scribit in Oper. de *Pænis Ecclesiast. part. 1. cap. 21.* Etiam, si res sit nota duobus, vel Tribus, res occulta dicitur. Item, si quinque, vel sex personis in aliquo Oppido, vel septem, aut octo in Civitate res nota sit, non dicitur publica, sed occultata; idem affirmat irritam dici, nequaquam posse dispensationem à Penitentiaria concessam, illis etiam verbis superadditis, *dummodo occultum*, sicut impedimentum notum sit tot hominibus, quot superius indicavit: Tiburtius Navarrus, idem